
TECHNICKÝ LIST VÝROBKU 

  

  

 
UNIVERSUM s.r.o. Tel./fax: www.universum-lepidla.cz 
Humenná 38 +420 547223600 kontakt@universum-lepidla.cz 
625 00 Brno 

FILLER - plnidlo 
 
Popis: Sklokeramický granulát. Tvrdne rychle. 
 
Charakteristika:  Plnivo ve spojení s lepidlem UNIVERSUM. 
 

Příklady použití:  ▪ vyplnění děr, prasklin a trhlin 

▪ přikryje nebo vyztuží části spár a prasklin 

▪ po vytvrzení dále mechanicky opracovatelný 

 
Vlastnosti lepidla: Fyzikální vlastnosti: 

   Základ výrobku    granulát 
   Vzhled     průsvitný 
        není toxické 
        neškodí životnímu prostředí 
        může být likvidován s domovním odpadem 
 
   Manipulační pevnost spoje, doba pro vytvoření manipulovatelného spoje: 

   Reakční doba – zpracovatelnost  0 - 60  sekund 
   Manipulační pevnost   2  hodiny 
   Konečná pevnost    2  hodiny 
   Záruka na uskladnění*   12  měsíců 
   *při pokojové teplotě a neotevřené 

 
Balení:   40 g lahvička 
 
Použití: Naneseme vrstvu plnidla silnou asi 2 - 3mm a následně napustíme lepidlem UNIVERSUM. 

Podklad přikryjeme papírem, aby plnidlo nemohlo daným otvorem propadnout. Dle dané situace 
můžeme zvolit i opačný způsob - nejprve nanést lepidlo a potom vyplnit plnidlem. Speciálně při 
spojích nahrazujících svařování se osvědčil druhý způsob. Vždy dbáme na řádné promočení 
plnidla. 

 
Upozornění: Dráždí oči, dýchací orgány a kůži. Může vyvolat senzibilizaci při styku s kůží. Zamezte styku s 

kůží. Při zasažení očí okamžitě důkladně vypláchněte vodou a vyhledejte lékařskou pomoc. Při 
styku s kůží okamžitě omyjte vodou a mýdlem. Používejte vhodné ochranné rukavice a ochranné 
brýle nebo obličejový štít. Uchovávejte mimo dosah dětí. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

 
 
 
 
 
 

Údaje uváděné v tomto technickém listu, obzvláště návrhy ke zpracování výrobků, se zakládají na našich nejnovějších 
znalostech a zkušenostech. Protože se však materiály mohou lišit a nemáme vliv na pracovní podmínky, doporučujeme 

provést vlastní pokusy pro zjištění vhodnosti našich výrobků. Za škody vzniklé na základě zde uvedených pokynů nebo na 
základě ústního projednání neručíme, pokud by nám ovšem nebyl prokázán záměr nebo hrubá nedbalost. 


